
SPRAWOZDANIE 

z przeprowadzonych ćwiczeń ewakuacyjnych w dniu 04.10.2012r. 

w  Szkole Podstawowej nr 10 im. Jana Pawła II w Łomży 

ul. Niemcewicza 17. 

 

 Na podstawie § 17 ust 2 i ust.4 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 07 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków , 

innych obiektów budowlanych i  terenów.  /Dz. U. Nr 109, poz. 719/ Dyrektor Szkoły jako 

trwały zarządca przeprowadza ćwiczenia ewakuacyjne, po wcześniejszym zgłoszeniu zamiaru 

ich przeprowadzenia Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży Pożarnej w Łomży. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 10 w Łomży w dniu 04.10.2012r. o godz. 10 
00 

ogłosił 

rozpoczęcie ewakuacji wszystkich użytkowników Szkoły, których przebieg był następujący: 

W dniu 4 października 2012r. o godz.10
00 

woźna pełniąca dyżur w szatni zauważyła w 

jednym z boksów /022/ wydobywający się dym. Okrzykiem zaalarmowała koleżankę, która 

pobiegła do sekretariatu i zgłosiła pożar dla sekretarki. Sekretarka powiadomiła Dyrektora 

Szkoły o zaistniałym zdarzeniu /pożarze/ w budynku  Szkoły Podstawowej Nr 10 ,a następnie 

zgłosiła pożar do KM PSP w Łomży. Dyrektor Szkoły wspólnie z Jerzym Włodkowskim 

podejmują decyzję o ogłoszeniu „EWAKUACJI wszystkich uczniów wraz z pracownikami 

Szkoły” i powiadamiają Dyrektora Gimnazjum Nr 2 o ogłoszonej ewakuacji w związku z 

powstałym pożarem. 

Sprzątaczka będąca na dyżurze w portierni uruchamia sygnał/ dzwonek przerywany 5x po 

5 sek./ o rozpoczęciu ewakuacji. 

Po ogłoszeniu alarmu nauczyciele i pracownicy poszczególnych sal dydaktycznych 

przystępują do realizacji zasad postępowania na wypadek zagrożenia /pożaru/. Zasady te wraz 

ze schematem ewakuacji znajdują się w każdej klasie. 

Nauczyciele wraz z uczniami opuszczają sale dydaktyczne i udają się na plac przed szkołą 

zgodnie z kierunkami wyjść ewakuacyjnych i osób kierunkowych /pracownicy obsługi i 

administracja/. 

W salach pozostają rzeczy osobiste uczniów /plecaki/, natomiast nauczyciele zabierają 

dzienniki lekcyjne celem sprawdzenia stanu obecności na placu po ewakuacji z budynku 

Szkoły. 

Po wyjściu z sal dydaktycznych i budynku Szkoły nauczyciele składają meldunek dla 

wyznaczonych Zastępców Dyrektora o stanie osobowym ewakuowanych uczniów. Po 

złożeniu meldunku następuje przemieszczenie się uczniów wraz z nauczycielami na boisko 

Szkolne. 

Kierujący ewakuacją Dyrektor Szkoły w trakcie trwania ewakuacji poleca pracownikom 

obsługi sprawdzenie wszystkich pomieszczeń, czy ewentualnie ktoś nie pozostał 

niezauważony w budynku.  

 Po przyjęciu meldunku przez Pana Dyrektora Szkoły o ilości ewakuowanych osób, 

nastąpiło krótkie podsumowanie przebiegu ćwiczeń. Po tym nastąpiło zakończenie ewakuacji.  

Wszyscy wrócili do swoich dalszych zajęć. 

 

Założony cel ćwiczeń został osiągnięty. 

 

 



Uwagi i wnioski do przebiegu ćwiczeń:  

1. Łączny czas ewakuacji SP nr 10 oraz Gimnazjum Nr 2 wyniósł – 3 minuty i 33 

sekundy. Gimnazjum Nr 2 ewakuowało się w czasie 1 minuty i 59s.  

Z budynku szkoły ewakuowano 916 uczniów / 710 z SP 10 i 206 z Gimnazjum Nr2 / 

oraz 86 pracowników/ nauczyciele, administracja i obsługa/.  

      2. Uzupełnić szkice i zasady ewakuacji w klasach gdzie występują  

           braki /zdjęte po przeprowadzonym remoncie/. 

      4. Opracować i wprowadzić procedurę powiadamiania pracowników  

           biblioteki o fakcie ogłoszenia ewakuacji. Praktycznie w bibliotece nie 

           słychać dzwonka o alarmie ewakuacyjnym. 

      5. Na najbliższej Radzie Pedagogicznej zobowiązać Nauczycieli do  

            zapoznania się z zasadami ewakuacji poszczególnych klas w których  

            prowadzą zajęcia. 

5. Brak jest dojazdu od strony ul. Kołłątaja dla sprzętu ratowniczego  

     Państwowej Straży Pożarnej. 

     Wskazanym jest rozwiązanie tego problemu przy opracowywanym planie  

     termomodernizacji budynku Szkoły SP10. 

4. W ćwiczeniach nie uczestniczyli przedstawiciele Komendy Miejskiej PSP 

    w  Łomży. 

 

Na tym sprawozdanie zakończono i podpisano. 

 

Opracował:                                                                   Kierujący ewakuacją: 

Starszy Specjalista 

Ds. bhp i P.poż. 

mgr inż. Andrzej Mojski 

 

 


